

## Avskrift

Copia af Pastoris i Elfwedahl H Lars Petri Elvii bref af den 19 April. 1669

Ehuruwäll detta oväsende haf låtit sig förmärkia mehr och mehr willia aftaga sedan Tinget war, så befinner man likwäll ännu stort, ia nästan större Satans raserij än tillförende, ty nu gälla inge förmaningar, hoot och Undsäijelser hoos större delen af barnen, och dher man Kommer några in på rätta vägen, yppas twe = eller trefalls förförde, och detta synes mäst komma dher af I: efter barnens bekännelse :I att Satanas stadeligen gifwer dhem in at här på skall intet mehr straff föllia. Jag hafa på en lång tidh troligen ~~arbetat~~ arbetat medh detta Trollpacket arbetat, men dhe sökia inthet annat än fördärfwa mig till helsan, och min lille egen dom, såsom dhe uthan fruchtan för mig bekänna, och hafwa dhe om natten emot Dnicam Qvasi modo geniti budit till at intryckia i mitt hufwud spijkar, men gick dhem inthet an.

Flickorne som i höstas sig bekände, Gålichz Anna Olofzdotter, Gertrud, och Anna Erihsdotter I: hvilkens moder nu qwäljz iammerligen af diefwulen :I hålla sig wackert, men Brita Andersdotter i Kalssarf hafwer åter affallit, och nekar in totum hvadh hon hafwer förr bekändt, öfwertygades igår af fem eller flere barn att hon städsse dher nu fahr som tillförende, men hon nekar.

Ähr och i går af en Poike i Kalssarf, Olof Jonsson, bekändt, att Satan och hans anhang bröto ihjäl Käringen på Kitteln I:twifwels uthan den som dödde då ransakningen war, ty dher icke fler döda uthi dhen Byen widh dhen tijden, elliest ähr Poiken dher inthet ekändt :I att hon icke skulle bättra sig.

Dhen 5 Aprilis bekände sig en gammal Käring i Garberget om sine 80 år, Hedhe Anna widh namn, anlagad och öfwertygad af några barn.

Dhen 6 Ejusdem [samma, alltså april] bekände på samma sätt sig en annan, nembl. Tiänne Chirstin, Bäcke Michels hustru i Bleckberg, en qwinna också wid pass om samma ålder. Desse nämbde och andre, som iag ännu inte hafwer haft för händer; När will det ända warda?

Ett ähr ännu som jag begärer hr landsdomarens rådhi uthi, huru jag skall bähra mig åt om de förförda barn döo, särdeles de som för rätten warit hafwa, orsaken till dhenna frågan hafv.r Anna Olofsdotter i Looka mig gifwit, som nu ähr illa sjuk. Detta hafv. Jag vid gifna läget welat hr Landsdomaren kunnigt warda.